
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 025, DE 09 DE MARÇO DE 2022.

• RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL E RESUMO DE CONTRATOS.

• ATA CREDENCIMENTO Nº 001/2022.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13B634E350BDB5DED041A0F675C69867



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

Decreto

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 025, DE 09 DE MARÇO DE 2022.  

“Revoga o Convênio de nº 001/2021 que versa sobre a 

cessão da servidora pública municipal Maria Jodelice de 

Carvalho Silva Lima para o Município de Quixabeira-BA.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivas legais pertinentes. 

Considerando a solicitação feita pela própria Servidora do Município de São José do Jacuípe/BA, 

acerca de cessão de servidora municipal para o Município de Quixabeira-BA, nos termos do 

Requerimento datado no dia 01/02/2022, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Revogar o Convênio de nº 001/2021 que versa sobre a cessão da servidora pública 

municipal MARLA JODELICE DE CARVALHO SILVA LIMA, professora Nivel I, portadora do CPF 

nº 892.415.765-53 e RG 1500944696 SSP/BA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

celebrado com o Município de Quixabeira-BA, voltando a exercer, imediatamente, suas funções 

no Município de São José do Jacuípe-BA.  

 

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01.03.2022, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe-BA, em 09 de março de 2022. 

 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FE420221DDE263C7721B83E3CE6A6ED

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

Pregão Presencial

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em 
concordância com o que determina a Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações e Lei Federal 10.520/02, 
 
RESOLVE: 
 
Homologar o processo licitatório Pregão Presencial acima 
mencionado, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, assim 
autorizo o empenho em nome da empresa WALKER ALMEIDA 
VILAS BOAS EIRELI. CNPJ: 08.087.540/0001-66, sediada na 
Praça Aristides Almeida Ramos, 84, Térreo, Centro, São José 
do Jacuípe, CEP: 44.698-000, com o valor global de R$ 
643.719,25 (seiscentos e quarenta e três mil, setecentos e 
dezenove reais e vinte e cinco centavos) após assinatura do 
contrato. 
 
 
HOMOLOGO 
 
 
São José do Jacuípe - Bahia, 04 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
- Prefeito Municipal - 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64387C8BA763BED95F0DBB1B43ACB8FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

PREGÃO PRESENSIAL 001/2022; CONRATO: 075/2022: OBJETO: contratação de empresa especializada 
para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do Município de São 
José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 04 de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022; Unidade: 2.02.01 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO; Fonte 00 recursos ordinários; Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE; 8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; FONTE 00 recursos ordinários; Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2022 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em 
concordância com o que determina a Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações e Lei Federal 10.520/02, 
 
RESOLVE: 
 
Homologar o processo licitatório Pregão Presencial acima 
mencionado, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, assim 
autorizo o empenho em nome da empresa DAGMAR RIOS 
OLIVEIRA EIRELI. CNPJ: 07.461.076/0001-63, sediada na Rua 
Ariel Vila Ronga Rios, SN, Centro, São José do Jacuípe, Bahia, 
CEP: 44.698-000, com o valor global de R$ 333.652,00 (trezentos 
e trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais)) após 
assinatura do contrato. 
 
HOMOLOGO 
 
São José do Jacuípe - Bahia, 09 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
- Prefeito Municipal - 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64387C8BA763BED95F0DBB1B43ACB8FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

PREGÃO PRESENSIAL 002/2022; CONRATO: 083/2022: OBJETO: contratação de empresa especializada 
para fornecimento parcelado de material de limpeza para as diversas Secretarias do Município de São 
José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022;  
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Fonte 00 recursos ordinários  
Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 00 recursos ordinários  
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
ATIVIDADE 12.122.0003.2.115 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Fonte 001 Rec. Imp. E transf. Imp. – Educação 25% 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64387C8BA763BED95F0DBB1B43ACB8FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

Credenciamento

                                                                                                 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DO CREDENCIAMENTO 
REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2022- PROCESSO ADM: 001/2022, DECRETO 
MUNICIPAL: 010/21 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS), PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE. 
 
Ao nono dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, as 16:00hs 
(dezesseis), na sala de Licitação e contratos, no paço da Prefeitura Municipal de São 
José do Jacuípe que fica localizada na Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, nesta 
cidade, reuniu-se a Comissão de Credenciamento instituída pelo Decreto 010/2022 de 
13 de janeiro de 2022, composta pelos seguintes servidores: JORDIANA SOUSA 
OLIVEIRA – PRESIDENTE, JOSEFA ALVES OLIVEIRA - MEMBRO e ROZIENE DE 
JESUS LIMA - MEMBRO, para procederem a  análise e julgamento dos documentos 
de habilitação das pessoas físicas ou jurídicas referente ao Credenciamento nº: 
001/2022. Aberto os trabalhos, a Comissão constatou a entrega dos envelopes 
devidamente lacrados de todos os candidatos que concorreram as vagas constadas 
no referido edital, procedeu-se então a avaliação e conferência de toda a 
documentação apresentada, em seguida averiguou a autenticidade da mesma e na 
sequência aprovou-se todos aqueles que estavam previamente em conformidade com 
os critérios estabelecidos no referido Edital. Em seguida a documentação deferida foi 
encaminhada para a efetivação dos contratos, não havendo mais nada a tratar, a 
senhora presidente desta Comissão deu por encerrada a sessão e comunica que esta 
Ata após assinada pelos membros presentes será divulgada em órgãos da imprensa 
oficial deste município. 
 
GIVALDO DE JESUS – Indeferido (não apresentou documento do item 14.1.2, letra 
(f)) 
GABRIELLI OLIVEIRA SAMPAIO  – Deferido 
-  
 

São José do Jacuípe, Bahia, 09 de março de 2022 
 
 
 

I- JORDIANA SOUSA OLIVEIRA – PRESIDENTE 
 
 
 

II- JOSEFA ALVES OLIVEIRA - MEMBRO III- 
 

 
 

III- ROZIENE DE JESUS LIMA - MEMBRO 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13B634E350BDB5DED041A0F675C69867


		2022-03-09T16:24:31-0300




